
様式３

契約

着工

14

000000

ふくしま海洋科学館 予定価格
自 いわき市小名浜字辰巳町地内 最低制限価格
至 いわき市小名浜字辰巳町地内 調査基準価格

100000440

※ 上記入札額に、消費税額を加算した額が地方自治法上の申込みに係る価格である。
※ 測量等の場合、「工事名」とあるのは「業務名」と、「工事箇所」とあるのは「業務箇所」

と読み替えるものとする。

業 者 コ ー ド
業　　者　　名

落 　札 　者 　の 　住 　所
入　札　額　及　び　再　入　札　額 落札額（契約額）

ふくしま海洋科学館昇降機（３号機）更新工
事

(予定価格に占める
法定福利費概算額) 3,313,000工 事 概 要

本庁公所審 議 番 号

路線・河川名
工事箇所

エレベーター３号機　部分改修　　　　　　電気設備工事　　　　建築工事　　　　　　　　　　　　　　　　

64,900,000
-

令和7年9月26日

入 札（ 見 積 ）執 行 調 書
入 札 （ 契 約 ）結 果 書

年災 事項

完成

工　事　名工事番号

入札執行年月日 発注種別

11055

令和7年8月1日

令和7年8月1日

令和8年2月26日

25-11055-0007

令和7年7月28日
機械設備工事

工事執行機関
当初・変更

（３）

（２）

（４）
58,000,000

仙台市青葉区花京院１－１－２０花京院スクエア４階

63,800,000
（１）三菱電機ビルソリューションズ

（株）　北日本支社 （３）

（２）

（４）

（１）

（３）

（２）

（４）

（１）

（３）

（２）

（４）

（１）

（３）

（２）

（４）

（１）

（３）

（２）

（４）

（１）

（３）

（２）

（４）

（１）

（３）

（２）

（４）

（１）

（３）

（２）

（４）

（１）

（３）

（２）

（４）

（１）



様式３（裏面）

　随意契約とする理由及び見積りの相手方を選定した理由

　変更契約の内容

　　　　　　　　　年　　　　月　　　　日

　　　　　　　　　年　　　　月　　　　日

　□ 1　　現場精査による数量増（減）

　□ 2　　（　　　        　　）工事追加による増額

　□ 3   その他（　　　　   　　　　　　　　　　　　　　  　　　　　　　　　　）

変 更 契 約 年 月 日

変更後の完成年月日

変 更 後 の 契 約 金 額

変更契約をする理由

　 本工事は、「福島県県有建築物の非構造部材減災化計画」に基づく優先度ランク３（耐震性基準：既存
不適格）のエレベーター（３号機）を、新安全基準（戸開走行保護装置等）を満たすよう改修し、減災化を
図るものである。
　※当該エレベーターは新安全基準が施工された平成21年9月以前に設置されたもの。
　ついては、当該エレベーターがガラス張りの特注品であることに加え、既存の部品（かご室、乗場扉、三
方枠、レール等）を流用して行うものであり、交換する部品が独自仕様のものに限定され、既存のエレ
ベーターを設置した業者でなければ、請け負うことができない。
　このため、その性質及び目的を勘案すると競争入札に適さないことから、地方自治法施行令第１６７条
の２第１項第２号に基づき随意契約としたい。


	25-0007結果.pdf
	裏面.pdf

